

سرمقاله

وصال روحانی
روزنامه نگار

پازل های پیش روی
دو تیم ناپیدا

در مورد چگونگی شرکت تیم ملی امید فوتبال ایران در بازی های آسیایی هانگژو و مرحله نخست پیکارهای قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا (که انتخابی المپیک پاریس هم هست) اختلاف نظرهایی به وجود آمده است.

دو دوره رقابت مذکور به توالی و ترتیبی که ذکر شد و در یک بازه زمانی ۴۵ روزه در شهریور و مهرماه برگزار می شوند. برخی می گویند چون توان جسمانی و ظرفیت روحی تیم امید برای حضوری موفقیت آمیز در هر دو دوره مسابقه فوق ناکامی است، باید از یکی به بهای حضور در دیگری صرف نظر کرد. به اعتقاد این دسته، چون حضور در المپیک که ۴۷ سال است از آن بی بهره مانده ایم مهم تر می نماید، بهتر است به هانگژو برویم و تیم ملی امید هر چه دارد، روی قهرمانی زیر ۲۳ سال آسیا همان مرحله اول انتخابی المپیک بگذارد. گروهی دیگر می گویند اگر ما ادعای داشتن یک تیم ملی امید پرتوان را مطرح می کنیم (که واقعاً نیز چنین می کنیم) تیمی از این دست نباید از حضور در دو تورنمنت متوالی عاجز باشد و باید به هر دو عرصه برود و نتیجه هم بگیرد. گروه سومی هم هستند که اظهار می دارند راه بهتر شرکت دادن دو تیم متفاوت در رقابت های مورد بحث است. از نظر آنها بهتر است که تیم ملی جوانان به جای تیم امید راهی بازی های آسیایی هانگژو شود و اگر هم نتیجه نمی گیرد، با شرکت در آن مسابقات پخته تر شود و امیدها با تدارک بهتر به لطف داشتن زمانی بیشتر راهی انتخابی المپیک شوند.

موضوع وقتی جالب تر و پازل مذکور پیچیده تر می شود که به یاد بیاوریم در حال حاضر نه تیم ملی جوانان وجود دارد و نه تیم ملی امید! تیم جوانان بعد از حذف شدن در مسابقات آسیایی جوانان در بهمن ماه ۱۴۰۱ عملاً منحل و نفراتش پراکنده شدند و تیم ملی امید هم پس از کنار رفتن مهدی مهدوی کیا در اواخر خرداد سال پیش نه صاحب دارد و نه نفراتش مشخص اند تا بتوان گردهمایی ها و تمریناتی برای آنها گذاشت و ماه ها است که فدراسیون در تعیین سرمربی جدید آنها به بهانه های واهی کاهلی می کند. این موارد به ما گوشزد می کند شالوده کاری ای که اجازه بدهد تیم ملی امید بسرعت از نوپا بگیرد و در هر دو مسابقه مزبور شرکت کند و بازنده نباشد، وجود ندارد و باید به فکر راه های دیگری بود؛ راه هایی که البته به سبب دیرکرد عظیم فدراسیون در تعیین و تقویت ساختار تیم ملی امید نمی تواند تضمینی برای موفقیت را به دست بدهد و فقط رفتن مجدد به سوی آینده ای موهوم است.



استیون مارتینز

تقدیر از قلعه نویی

مدیر فنی فیفا در پیامی از امیر قلعه نویی و کادرش تقدیر کرد. در متن پیام استیون مارتینز به قلعه نویی آمده است: «از شما به خاطر به اشتراک گذاشتن آنالیز جامع انجام شده توسط تیم شما تشکر می کنیم. این بسیار عالی است که می بینیم موضوعات برجسته شده توسط گروه مطالعات فنی ما در جام جهانی را بیشتر بررسی کرده اید. تیم ما وظیفه دارد موضوعات کلیدی مشاهده شده در طول مسابقه را برجسته کند و در عین حال به طور فعال یافته ها را به اشتراک بگذارد.»



مجتبی حسینی

انصراف از تیم امید

در شرایطی که فدراسیون فوتبال مجتبی حسینی را به عنوان گزینه نهایی برای تیم امید خود انتخاب کرده بود، سرمربی پیکان از این موضوع انصراف داد. حسینی با ارسال پیغامی به مهدی تاج، محمد نبی و امیر قلعه نویی با اعلام این موضوع و تشکر از حمایت و اعتماد آنها گفته در شرایط فعلی ترجیح می دهد همچنان در عرصه باشگاهی فعالیت کند و شرایط همکاری با فدراسیون فوتبال را ندارد. حسینی پیش از این اعلام کرده بود برای حضور در تیم امید باید اختیار تام داشته باشد.



شهناز یاری

افتخاری در مورد فدراسیون فوتبال عراق

مربی بانوی ایرانی سال گذشته با هدایت تیم ملی فوتسال بانوان عراق تاریخ سازی کرد و موفق شد این تیم را قهرمان غرب آسیا کند. اما با وجود عملکرد خوبش در تیم ملی فوتسال بانوان عراق به شکل غیرمنتظره کنار گذاشته شد. یاری در مصاحبه ای گفت: «مترجم تیم از من درخواست کرده که ماهیانه ۱۰ درصد از دستمزدم را به او بدهم تا او این پول را به این عضو از فدراسیون بدهد. منم این پیشنهاد را نپذیرفتم و برکنار شدم.»

دوئل ادامه دارد

عزیزی خادم: مهدی تاج: شکایت رد شده حکمی داده نشده

ایمان گودرزی

روزنامه نگار

۲۸ بهمن ۱۴۰۰ اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در نامه ای رأی به عزل موقت شهاب الدین عزیزی خادم دادند و در ادامه با کشتادن پرونده او به کمیته اخلاق و سپس استیناف که منجر به صدور حکم دو سال محرومیت عزیزی خادم شد اجازه حضور او را در مجمع خردادماه سال گذشته که اساساً برای تعیین تکلیف رئیس فدراسیون فوتبال بود، ندادند. یکی از مفاد دستور جلسه مجمع خرداد تأیید یا رد تصمیم اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال بود اما این مورد به یک باره از دستور جلسه خارج شد.

عدم بررسی وضعیت شهاب الدین عزیزی خادم در مجمع از همان روز نخست مشکل ساز به نظر می رسید، چرا که طبق اساسنامه تنها رکنی که می تواند در مورد رئیس و اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال تصمیم نهایی را بگیرد، مجمع فدراسیون فوتبال است. تعیین تکلیف نشدن وضعیت عزیزی خادم در مجمع و سپس برگزاری انتخابات جدید این ذهنیت را به وجود آورده بود که تمام پروسه از لحاظ قانونی دچار ابهاماتی است که می تواند بعد مشکل ساز شود.

شهاب الدین عزیزی خادم که بعد از عزل یا به قول خودش عزل غیرقانونی صرفاً به انجام چند مصاحبه بسنده کرده بود و اقدامی حقوقی به انجام نرسانده بود در بهمن سال گذشته از ۷ نفر

از اعضای هیأت رئیسه شامل ۵ عضو فعلی و دو عضو سابق در شعبه ۷۷ دادگاه عمومی مجتمع قضایی شهید صدر تهران دست به شکایت زد. درخواست رئیس سابق فدراسیون در این شکایت ابطال انتخابات شهریور ماه به دلیل عدم رعایت اساسنامه فدراسیون فوتبال و اساسنامه فیفا بوده است.

عزیزی خادم به دلیل نقض اساسنامه رسمی و مصوب فوتبال که در دوره خودش به ثبت رسیده، مسئولان فدراسیون را به محکمه کشانده است. او می گوید اعضای هیأت رئیسه طبق مفاد صریح موجود در اساسنامه، با ممانعت از او برای استفاده از حق دفاع دچار نقض اساسنامه شدند. عزیزی خادم در این یک سال و نیم بارها از دخالت عواملی بیرون از فوتبال در رده کارشناسی سخن گفته بود، ۲۵ اردیبهشت جلسه اول دادگاه رسیدگی شکایت عزیزی خادم از مهدی تاج برگزار شد.

روز جمعه رئیس فدراسیون فوتبال در مصاحبه ای اعلام کرد: «آنچه من می دانم این است که شکایت او در دادگاه توسط قاضی محترم رد و اعلام شده که دادگاه به این شکایت رسیدگی نخواهد کرد زیرا باید در مراجع مربوط به فوتبال این مسائل رسیدگی شود. با توجه به اینکه باید شکایت اهالی فوتبال در مراجع فوتبالی ثبت و رسیدگی شود به دلیل شکایت عزیزی خادم به خارج از فوتبال، کمیته اخلاق کنفدراسیون فوتبال آسیا به این مسأله رسیدگی خواهد کرد.»

ادعای مهدی تاج با واکنش شدید عزیزی خادم روبه رو شد و رئیس عزل شده فدراسیون فوتبال در جواب ادعای تاج مبنی بر رد شدن شکایت گفت: «چگونه امکان دارد وقتی دادگاه حکمی را به طرفین اعلام نکرده، ایشان از حکم باخبر است؟ اگر صحت داشته باشد که واقعاً یک فاجعه است. بحث بعدی تهدید آقای تاج است که خودش غیرقانونی روی صندلی نشسته و براساس پرونده ای که تعریف کردند و غیرقانونی بنده را با بهترین عملکرد تاریخ فوتبال و برخلاف اساسنامه عزل کردند. جالب اینجاست روابط

غیرفوتبالی که ایشان با آنها به AFC تهدید می کند برای آینده فوتبال خطرناک است. مگر من عضو فوتبال هستم که ایشان تهدید می کند؟ روابط غیرفوتبالی ایشان با ارکانی که اسمشان را می آورد برای آینده فوتبال خطرناک است و از این روابط فقط وقتی استفاده می کند که جایگاه خودش در خطر است. فقط در جای شخصی استفاده می کند. تا به حال ایشان کجا قدمی برای فوتبال برداشته؟ رئیس سابق فدراسیون فوتبال درباره بردن شکایت به دادگاه خارج از فوتبال نیز گفت: «اینجا یک مسیر قانونی دارد که در کشور مشخص است. من تا لحظه آخر به دنبال گرفتن حکم هستم. کسانی باید بترسند که احکام قضایی شان آمده و منتظرشان است. آنها باید بترسند که پرونده قضایی دارند و به دنبال لابی برای لغزش هایشان هستند. زمان همه چیز را مشخص می کند. الان جای ما برعکس شده و کسی که براساس یک پرونده غیرقانونی، غیرمنطقی، غیرمشرع و غیراخلاقی وارد فدراسیون شده و حالا من باید سکوت کنم و اجازه شکایت به مراجع قضایی هم نداشته باشم! این کجای قانون است؟ من به کجا باید شکایت کنم؟ تو که کمیته اخلاق یک سال و نیم است با فشاری که آوردی و همان افرادی که تو را آوردند جوابم را نمی دهد. من به کجا باید شکایت کنم؟ کمیته اخلاق یک سال و نیم به شکایت من رسیدگی نمی کند و غیراخلاقی رأی می دهد.»

پیش برود. ما و مجموعه همکاران آمادگی لازم را برای اجرای این برنامه با همکاری AFC داریم. معتقدم این برنامه جامع عملیاتی، استاندارد جدید را ایجاد می کند و پس از ایران نیز باقی کشورها شروع به اقدام خواهند کرد. امیدواریم همانند فاز نخست، این فاز پایانی را هم خوب پیش ببریم.»

گفتنی است، این نشست با حضور دبیرکل و رؤسای دپارتمان های فدراسیون فوتبال ادامه پیدا کرد.

ایران گفت: به نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا خوشامد می گویم. خودم مشتاق اجرای این پروژه در ایران بودم تا اتفاقات خوبی در نظام اداری بیفتد و پس از آن برای سایر کشورها نیز به اجرا دربیاید.

وی افزود: «به AFC بابت شروع این فاز تبریک می گویم. این اقدام بسیار خوبی است که AFC آغاز کرده است و انتظار من از AFC و فیفا این است که فوتبال در همه کشورها به یک شکل با مشکلات اجرایی حداقلی

و اگر این طرح در ایران موفقیت آمیز باشد، در سایر کشورها نیز اجرا خواهد شد. فدراسیون فوتبال ایران را بابت درخواست و اجرای این پروژه تحسین می کنیم. امروز مدرن بودن ساختار اجرایی در فوتبال بسیار مهم است و ما اینجا هستیم تا این پروژه در ایران انجام شود و این اکشن پلن پیش از آغاز اجرا باید به تأیید فدراسیون فوتبال ایران و AFC برسد.»

در ادامه این نشست مهدی تاج، نایب رئیس AFC و رئیس فدراسیون فوتبال

سید میرشاد ماجدی، علی تارقلی زاده، وحید فدایی و حامد مومنی آغاز شد. در ابتدای این نشست نمایندگان AFC گفتند: «این نشست پیرو جلسه شهریورماه برگزار می شود. در نشست قبلی ارزیابی کلی ساختار فدراسیون انجام شد و در این نوبت که فاز پایانی است و به مدت چهار روز طول می کشد، نتایج را مورد بررسی قرار می دهیم. ایران تنها کشوری است که این فاز را برای آن آغاز کردیم که به دلیل اهمیت ایران برای AFC است

د و مین نشست نمایندگان کنفدراسیون فوتبال آسیا به منظور استاندارد سازی ساختار اداری فدراسیون فوتبال از صبح روز گذشته (شنبه) آغاز شد. به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، دومین نشست استاندارد سازی ساختار اداری فدراسیون های عضو کنفدراسیون فوتبال آسیا از صبح دیروز با حضور جانسن لازارو، یوگوش دسای و روزبه میاحی نمایندگان این کنفدراسیون و مهدی تاج به همراه هدایت ممبینی،

تاج: اجرای این برنامه جامع عملیاتی، استاندارد جدیدی را ایجاد می کند نشست نمایندگان AFC با مسئولان فدراسیون



گزارش